

ומשינין: **מידי איריא** [וכי מוכרח הוא להשוותם]!! והרי יש לומר **הא** ["חמשה"] **כדאיתא**, והא ["שנים"] **כדאיתא**.

אמר אביי:

אם תמצא לומר שאין קבע לנסכים, הא אין קבע לנסכים ואין לי מה להוסיף בזה; ברם אם תמצא לומר שיש קבע לנסכים — הנה:

אם נדר עד עשרה לוגים **פשיטא** לי מה יהא דינם, וככל אשר נתבאר לעיל —

אבל אם נדר אחד עשר לוגים,

בזה אני מסתפק: **מאי** יהא עם נדרו? ב-קד

האם גברא [הנודר] לנדר שיעור נכסים השווה לשני פרים [דהיינו: שנים עשר לוגים] **קא מכויין**, ונמצא שלא השלים את השיעור, **ועד דממלי להו לא קרבי** [עד שלא ישלים לא יקריב], וכמו הנודר חמשה לוגים, שאינו מקריב עד שימלא את השיעור, כיון שיש קבע לנסכים.

או דילמא: אדם זה לנסכים השווים לשני אילים **וכבש אחד** [שהם אחד עשר לוגים] **קמכויין**, ונמצא שכבר השלים את השיעור

והם קרבים; וצדדי הספק הם:

האם סביר הוא שנתכוין זה לתרי מחד מינא וחד מחד מינא [לשני שיעורי מין אחד, ולשיעור אחד של מין שני], או לא?

מאי? תיקו. (1)

מתניתין:

למנחת נסכים היו מביאים סולת כלולה בשמן, ואינה נקמצת אלא נקטרת כליל, ועמם היו מביאים יין לנסך על גבי המזבח; ונחלקו תנאים:

מתנדבין יין להקריבם בפני עצמם [וכפי שנתבאר במשנה הקודמת], ואולם אין **מתנדבין שמן** בפני עצמו ואף שהשמן בא במנחת נסכים —

דברי רבי עקיבא.

רבי טרפון אומר:

מתנדבין שמן; וכשמתנדב שמן בפני עצמו הרי הוא קומצו ומקטיר את הקומץ, והשאר נאכל לכהנים כדין כל מנחה. (2)

שמנדב יין לנסכים בפני עצמו; הן אמת, דממילא גם ספק הגמרא צריך ביאור, כי מאחר שאינו מקריב אותם לא לפר ולא לאיל, למה לא נצרף שיעורים משני מינים, וצריך תלמוד.

2. א. רש"י, על פי הגמרא לעיל עד ב בשם שמואל דמסייע ליה מתניתין דשם [ומטעם זה פסק הרמב"ם — מעשה הקרבנות יד א — כרבי טרפון, משום דמתניתין מסייע ליה, כמבואר בכסף משנה שם]; ולדברי שמואל עצמו, המתנדב יין מזלפו על גבי האישים ואינו הולך

וזה דלא כדברי הרמב"ם — הובא בהערה לעיל — שמחלק ביניהם, ובשנים אינו קדוש ואילו בחמשה קדוש וישלים.

1. לשון רש"י הוא: עד דממלי להו לי"ב לוגין לא קרבי, דהא יש קבע לנסכים, ולא אמרינן ליקרבו שמונה לוגין לשני אילים ושלשה לוגין לכבש אחד, או דלמא למנחה הראויה לשני אילים, וכבש איכויין; ומלשונו נראה, שאת הנסכים שנדר הוא בא להקריב עם המנחה עבור שני אילים וכבש, וזה אינו, כי הנידון הוא במי